



**«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА»
ХАЛА ОКРУГЫН
АДМИНИСТРАЦИН**

**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»**

ПОСТАНОВЛЕНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 августа 2020 г. № 305

**О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» от 30 сентября 2013 года № 620
«Об утверждении Положения об организации школьных перевозок обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»**

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», Положением об администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» 20 мая 2020 года № 53 администрация городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» от 30 сентября 2013 года № 620 «Об утверждении Положения об организации школьных перевозок обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» следующие изменения:

1) Название постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения об организации школьных перевозок обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл.»

2) Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение об организации школьных перевозок обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл.»

3) Название Положения изложить в следующей редакции:

«Положение об организации школьных перевозок обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл.»;

4) пункт 1.1. Положения изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее положение об организации школьных перевозок обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл (далее - Положение) определяет основные требования к организации школьных перевозок, использованию школьного автобуса, повышению безопасности дорожного движения, обеспечению прав и законных интересов обучающихся и их родителей (законных представителей) при осуществлении школьных автобусных перевозок (далее – школьные перевозки) обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях на территории городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл, а также обязанности и ответственности должностных лиц и водителей школьных автобусов, осуществляющих организацию и перевозку обучающихся школьными автобусами.»;

5) в пункте 2.2. Положения слова «муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» заменить словами «городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»;

6) в абзаце первом подпункта 2.2.1. пункта 2.2. Положения слова «муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» заменить словами «городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»;

7) в абзаце третьем подпункта 2.2.1. пункта 2.2. Положения слова «муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» заменить словами «городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»;

8) в абзаце восьмом подпункта 2.2.1. пункта 2.2. Положения слова «отдела образования муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» заменить словами «муниципального учреждения «Отдел образования администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»;

9) в пункте 3.5. Положения слова «муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» заменить словами «городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»;

10) в абзаце четвертом подпункта 4.1.3. пункта 4.1. Положения слова «отдела образования муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» заменить словами «муниципального учреждения «Отдел образования администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»;

11) в пункте 7.1. Положения слова «муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» заменить словами «городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»;

12) в наименовании Приложения № 1 к Положению слова «муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» заменить словами «городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»;

13) в абзаце третьем раздела 2 Приложения № 1 к Положению слова «отдела образования муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» заменить словами «муниципального учреждения «Отдел образования администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»;

14) в наименовании Приложения № 2 к Положению слова «муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» заменить словами «городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»;

15) в абзаце третьем Приложения № 2 к Положению слова «муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» заменить словами «городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл»;

16) в абзаце восьмом Приложения № 2 к Положению слова «отдела образования муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» заменить словами «муниципального учреждения «Отдел образования администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела образования Пономареву И.Г.

Мэр города Козьмодемьянска

М. Козлов